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Elevernas mat och matmiljö är politikens ansvar. Ta ett helhetsgrepp över 

kommunens samtliga skolors matmiljöer.  

Det är avgörande och viktigt att eleverna får i sig bra och näringsriktig mat för lärande och 

trivseln i skolan men också för den kompensatoriska skolan. Elevernas matmiljö ska vara 

tilltalande, maten smaka bra både med ögonen och i smaken och det ska finnas yoghurt eller 

fil som alternativ. Det är också viktigt att bullernivån är låg och att miljön ger lugn och aptit.  

Det är också centralt att de som jobbar i skolköket är personal som känner eleverna och på så 

sätt kan möta deras behov och ha god kontakt med dem för att kunna se och känna vad som 

behövs i matmiljön.  

Vi vill se en hel översyn av mat, matmiljö, tjänstgöringsgrad, kontinuitet och ökad närvaro av 

vuxna i matmiljön för att skapa lugn och ökad trivsel. Även skolköken måste ses över där det 

ofta finns stengolv som är dåliga för kroppen och erfordrar arbetsskor.  

För att uppnå detta är det centralt att verka för goda arbetsvillkor för de anställda som förser 

Gävle kommun med måltider till de kommunala verksamheterna. Sodexo är en stor aktör i 

uppgiften att förse kommunala verksamheter med mat. Tjänstgöringsgraden för Sodexos 

personal motsvarar inte en lön för en fullgod levnadsstandard, då tjänstgöringsgraden består 

av deltidsanställningar och visstidsanställningar. Konsekvenserna blir då att personalen söker 

andra jobb för att kunna försörja sig, vilket drabbar verksamheten då brist på kontinuitet 

uppstår. Vänsterpartiet Gävle vill därför ha en översyn av möjligheten att öka 

tjänstgöringsgraden för Sodexos personal. Vid vår praktik på ett skolkök hade den som arbetat 

längst varit där i 2 år, eftersom lönerna inte går att leva på och att stressen är stor. 

Att minska matsvinnet är ett av Gävle kommuns mål. En översyn av beslutskedjorna bör ske 

för att ta vara på de anställdas förslag på lösningar för att minska matsvinnet. Detta kan ske 

genom exempelvis försäljning av överbliven mat via matlådor, samarbete med matakuten, 

eller tillåta pensionärer att komma och äta.  

Det är viktigt att matmiljön för barn och ungdomar är bra för att eleverna ska kunna få trivsel 

och bättre matintag. En arbetsmarknadsåtgärd kan vara att införa matvärdar på högstadium 

och gymnasium.  

 



Förutom arbetsmarknadspolitiska åtgärder vill vi att pensionärer ska kunna äta i skolorna för 

att kunna öka antalet vuxna i matmiljön och skapa lugn, gemenskap och trivsel för såväl 

gammal som ung. 

 

 

Vänsterpartiet yrkar: 

Att kommunen, i samarbete med elevråden och de som arbetar i köket, gör en hel översyn av 

matsalar, matmiljö, bullernivå, utsmyckning, kontinuitet och ökad närvaro av vuxna i 

matmiljön för att skapa lugn och trivsel.  

Att tjänstgöringsgraderna ska utökas för att lönen ska gå att leva på och för att kontinuiteten i 

matsalen ska öka. 

Att arbetet för att minska matsvinnet ska utökas genom tex möjlighet att sälja matlådor med 

överbliven mat och att inleda samarbete med Matakuten samt att personalen i matsalarna ges 

möjlighet att inkomma med förslag på hur matsvinnet kan minska ytterligare. 

Att yoghurt eller fil alltid ska finnas som ett alternativ i matsalen.  

Att pensionärer ges möjlighet att äta på kommunens skolor  

Att Gävle kommun låter personer som är i arbetsmarknadspolitiska åtgärder arbeta i 

matsalarna för att öka närvaron av vuxna och skapa trivsammare och lugnare miljöer 

samtidigt som eleverna får fler vuxna kontaktytor.  
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